PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая 2018 г.

                   №189
г. Сертолово

О подготовке и проведении
на территории МО Сертолово

культурно-массовых

мероприятий в июне
2018 года

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации, постановления администрации МО Сертолово от 21.01.2015 г. №9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий и фейерверков на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  постановления администрации  от 21.10.2016 г. №477 «Об утверждении муниципальной программы МО Сертолово «Развитие культуры  в МО Сертолово» на 2017-2019 годы, постановления администрации  от 21.10.2016 г. №475  «Об утверждении муниципальной программы МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы, постановления администрации от 21.10.2016 №473 «Об утверждении муниципальной программы МО Сертолово «Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы,   Перечня основных мероприятий МО Сертолово на 2018 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, утвержденного распоряжением администрации МО Сертолово от 19.12.2017 года №167, в целях обеспечения безопасности граждан при организации и проведении массовых мероприятий на территории муниципального образования Сертолово, оперативного реагирования на возможные нестандартные ситуации, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в июне 2018 года следующие культурно-массовые
мероприятия на территории МО Сертолово:
     1.1.   01.06.2018 г. в 10.00 час. праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей «Мы дети свободной и мирной страны», по адресу г. Сертолово, территория за домом №7 корп.2 по ул. Молодцова;

    1.2.  12.06.2018 г. в 14.00 час. праздничные мероприятия, посвященные Дню России, по адресу г. Сертолово, территория за домом №7 корп.2 по ул. Молодцова;

    1.3.  22.06.2018 г. торжественно-траурные  митинги, посвященные Дню памяти и скорби:

            - в 10.30 час. на Воинском захоронении советских воинов, погибших в 1941-1944 г.г., расположенном  по адресу г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Песочная, в районе д. №14;
           - в 12.00 час. на Воинском захоронении советских воинов, погибших в 1941-1944 г.г., расположенном по адресу г. Сертолово, мкр. Черная Речка, в районе д. №118.
2. Определить ответственных должностных лиц администрации МО Сертолово и утвердить график дежурства ответственных должностных лиц администрации МО Сертолово в выходные и праздничные дни в период с 09.06.2018 г. по 13.06.2018 г., согласно  приложению №1.
3. Муниципальному автономному учреждению «Сертоловский

культурно - спортивный центр «Спектр» выступить организатором культурно-массовых мероприятий, для чего:

      3.1. подготовить и провести  культурно-массовые мероприятия,  предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления;
      3.2. в целях организации безопасности и охраны общественного

порядка:

- организовать взаимодействие с 88 отделом полиции УМВД
Российской Федерации по Всеволожскому району Ленинградской области и Группой охраны общественного порядка УМВД Российской Федерации по Всеволожскому району Ленинградской области;

               - организовать патрулирование ДНД  при проведении культурно-массовых мероприятий;

               -  при проведении травмоопасных мероприятий определить

ответственных лиц за проведение каждого мероприятия;

               - организовать взаимодействие с ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ» по медицинскому сопровождению  культурно-массовых мероприятий;

         3.3.  в целях предупреждения и пресечения проявлений экстремистского характера:

               - совместно с территориальными органами МВД РФ и МЧС РФ организовать обследование территорий местности, планируемых для проведения мероприятий, проработать вопросы экстренной эвакуации людей;

             - принять предусмотренные законом меры по антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей  в период проведения культурно-массовых мероприятий.
         4. Отделу местного самоуправления администрации МО Сертолово:

            - довести до сведения ответственных должностных лиц администрации МО Сертолово график дежурства в праздничные и выходные дни в период с период с 09.06.2018 г. по 13.06.2018 г., в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению;

          -  направить в УМВД Российской Федерации по Всеволожскому району Ленинградской области уведомление о планируемых мероприятиях.

          5. Предложить ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ» принять меры к организации медицинского сопровождения на период проведения культурно-массовых мероприятий.

          6. Предложить 88 отделу полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области  совместно с командиром ДНД МО Сертолово при проведении культурно-массовых мероприятий принять меры к обеспечению:
        - общественного порядка в месте проведения  мероприятий и на прилегающих к ним территориях;

      -  незамедлительного реагирования на информацию, поступающую от граждан о всех подозрительных предметах, находящихся в районе

проведения мероприятий.

          7. Сертоловскому МУ «Оказание услуг «Развитие» организовать контроль за работой подрядной организации, осуществляющей уборку территории МО Сертолово в соответствии с муниципальным контрактом, обеспечить уборку и чистоту мест проведения культурно-массовых мероприятий.
    8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петербургский рубеж» и разместить на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   9.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.
        10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   И.о.главы администрации

   Н.И. Рудь
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                        к постановлению
                                                                      администрации МО Сертолово

                                                 от 21.05.2018 г. №189
График дежурства
ответственных должностных лиц администрации МО Сертолово

в выходные и праздничные дни в период
с 09.06.2018 г. по 13.06.2018 г.

	Дата и время
	Ответственный

Ф.И.О.
	Должность

	09.06.2018 -10.06.2018
с 9-00 до 9-00 ч.
	Василенко Виктор Владимирович
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству администрации МО Сертолово

	10.06.2018 -11.06.2018
с 9-00 до 9-00 ч.
	Могильников Алексей Владимирович
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово

	11.06.2018 -12.06.2018
с 9-00 до 9-00 ч.
	Карачёва Ирина Васильевна
	Заместитель главы администрации по финансам и экономике-председатель комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово

	12.06.2018 -13.06.2018
с 9-00 до 9-00 ч.
	Свеженцев Михаил Алексеевич
	Начальник отдела ВУС администрации МО Сертолово